

5 921 919.60 py6.

20 r.



ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Министра России № 140/пр)

Челябинская область, г. Златоуст

Челябинская область, г. Златоуст

(наименование объекта капитального строительства)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1**  
 установку приборов учета на опорах в сторону абонентов частного сектора  
 (наименование конструктивного решения)

методом

Проектная и (или) техническая документация

(01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

5 921,92 (740,32) тыс. руб.

IV квартал 2021

338,72 (18,47) тыс. руб.

1 496,39 чел.-ч.

247,82 чел.-ч.

строительных работ  
монтажных работ  
оборудования  
прочих затрат

535,55 (43,19)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих
4 357,17 (694,83)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
42,22 (2,30)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов
		Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.		Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен	
				на единицу	коэф фици ент	всего с учётом коэффициен тов	на единицу	коэф фици ент			всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1 TEPM  
08-02-144-03

Отсоединение жил проводов или кабелей	100 шт.
---------------------------------------	---------

4,32

1,32

147,87

229,97 18,34

4218

1 OT  
3 3M

36

30

18.34

41

0

502

2,96

3T<sub>N</sub>

Чел.-м

36

---

150,83

229,97

10

LOP

%

97

97

223,07

4 091

приказы Минстроя  
№ 812/пр, 636/пр

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	приказ Министра № 774/пр	СП	%	51		51			117,28		2 151
2	ТЕРМ 08-03-600-01	Всего по позиции Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1 шт.	182		182			570,32		
	1 ОТ				1,2		3,51		766,58	18,34	14 059
	3 ЭМ				1,2		2,37		517,61		
	2 в т. ч. ОТм				1,2		0,16		34,94	18,34	641
	4 М						0,65		118,30		
	3Тм		чел.-ч	0,28	1,2	61,15					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,01	1,2	2,18			1 402,49		
	ФОТ						6,53		801,52		14 700
	приказы Министра № 812/пр, 636/пр	НР	%	97		97			777,47		14 259
	приказ Министра № 774/пр	СП	%	51		51			408,78		7 497
3	ТЕРМ 08-03-600-02	Всего по позиции Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	1 шт.	34		34			2 588,74		
	1 ОТ				1,2		8,78		358,22	18,34	6 570
	3 ЭМ				1,2		2,37		96,70		
	2 в т. ч. ОТм				1,2		0,16		6,53	18,34	120
	4 М						0,76		25,84		
	3Т		чел.-ч	0,70	1,2	28,56					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,01	1,2	0,41			11,91		
	ФОТ								480,76		6 690
	приказы Министра № 812/пр, 636/пр	НР	%	97		97			364,75		6 489
	приказ Министра № 774/пр	СП	%	51		51			186,02		3 412
4	ТЕРМ 08-02-370-01	Всего по позиции Цит учета, устанавливаемый на опоре	1 шт.	216		216			1 020,59		
	1 ОТ				1,2		11,41		2 957,47	18,34	54 240
	3 ЭМ				1,2		23,73		6 150,82		
	2 в т. ч. ОТм				1,2		1,63		422,50	18,34	7 749
	4 М						10,22		2 207,52		
	3Т		чел.-ч	0,86	1,2	222,91					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,10	1,2	25,92			45,36		
	ФОТ								11 315,81		61 989
	приказы Министра № 812/пр, 636/пр	НР	%	97		97			3 278,57		60 129
	приказ Министра № 774/пр	СП	%	51		51			1 723,78		31 614
5	ТЕРМ 08-03-575-01	Всего по позиции Монтаж автоматических выключателей	1 шт.	216		216			16 318,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	1 ОТ			1,2						
		3 ЭМ			1,2		14,04		3 639,17	18,34	66 742
		2 в т. ч. ОТм			1,2					18,34	
		4 М					0,63		136,08		
		3Т	чел.-ч	1,12	1,2	290,30					
		3Тм	чел.-ч	1,2							
6	ТЕР 33-04-013-02	Итого по расценке					14,67		3 775,25		
		ФОТ							3 639,17		66 742
		НР	%	97		97			3 529,99		64 740
		приказы Минстроя № 812/лр, 636/лр									
		приказ Минстроя	%	51		51			1 855,98		34 038
		№ 774/лр									
7	ТЕР 33-04-013-03	Всего по позиции							9 161,22		
		Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2	1 ответвлени е	182	182						
		1 ОТ			1,2		22,60		4 935,84	18,34	90 523
		3 ЭМ			1,2		71,64		15 646,18		
		2 в т. ч. ОТм			1,2		9,00		1 965,60	18,34	36 049
		4 М					1,36		247,52		
8	ТЕРм 08-02-147-01	3Т	чел.-ч	1,97	1,2	430,25					
		3Тм	чел.-ч	0,74	1,2	161,62					
		Итого по расценке					95,60		20 829,54		
		ФОТ							6 901,44		126 572
		НР	%	103		103			7 108,48		130 369
		приказы Минстроя № 812/лр, 636/лр									
7	ТЕР 33-04-013-03	приказ Минстроя	%	60		60			4 140,86		75 943
		№ 774/лр									
		Всего по позиции							32 078,88		
		Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 4	1 ответвлени е	34	34						
		1 ОТ			1,2		38,08		1 553,66	18,34	28 494
		3 ЭМ			1,2		131,06		5 347,25		
8	ТЕРм 08-02-147-01	2 в т. ч. ОТм			1,2		16,66		679,73	18,34	12 466
		4 М					6,80		231,20		
		3Т	чел.-ч	3,32	1,2	135,46					
		3Тм	чел.-ч	1,37	1,2	55,90					
		Итого по расценке					175,94		7 132,11		
		ФОТ							2 233,39		40 960
8	ТЕРм 08-02-147-01	НР	%	103		103			2 300,39		42 189
		приказы Минстроя № 812/лр, 636/лр									
		приказ Минстроя	%	60		60			1 340,03		24 576
		№ 774/лр									
		Всего по позиции							10 772,53		
		СИП по установленным конструкциям, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м кабеля	7,5	7,5		112,84		1 015,56	18,34	18 625
8	ТЕРм 08-02-147-01	1 ОТ			1,2		57,77		519,93		
		3 ЭМ			1,2		3,27		29,43	18,34	540
		2 в т. ч. ОТм			1,2						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ТЕРм 08-02-144-03	4 М									
		ЗТ	Чел.-ч	9,28	1,2		83,52		38,93		
		ЗТм	Чел.-ч	0,20	1,2		1,80		291,98		
		Итого по расценке					209,54		1 827,47		
		ФОТ							1 044,99		19 165
		приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%		97	97		1 013,64		18 590
		приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		51	51		532,94		9 774
		Всего по позиции							3 374,05		
		Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 16 мм²		100 шт.	10,8		10,8				
		1 ОТ			1,2				147,87	1 916,40	18,34
10	ТЕРп 01-11-024-01	3 ЭМ			1,2						
		2 в т. ч. ОТм			1,2						
		4 М						2,96	31,97	18,34	
		ЗТ	Чел.-ч	12,16	1,2		157,59				
		ЗТм	Чел.-ч		1,2						
		Итого по расценке							150,83	1 948,37	
		ФОТ							1 916,40		35 147
		приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%		97	97		1 858,91		34 093
		приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		51	51		977,36		17 925
		Всего по позиции							4 784,64		
11	ТЕРп 01-11-028-01	1 кВ	1	432	0,2		86,4				
		1 ОТ			0,8				13,27	917,22	18,34
		3 ЭМ			1,2						
		2 в т. ч. ОТм			1,2						
		4 М									
		ЗТ	Чел.-ч	0,82	0,8		56,68				
		ЗТм	Чел.-ч		1,2						
		Итого по расценке							13,27	917,22	
		ФОТ							917,22		16 822
		приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%		74	74		678,74		12 448
		приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		36	36		330,20		6 056
		Всего по позиции							1 926,16		
		Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям		1 линия	216	0,2	43,2				
		1 ОТ				0,8			5,18	179,02	18,34
		3 ЭМ			1,2						3 283

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ТССЦ 111-0137	Зажим ответительный с прокалыванием изоляции (СИП) CDR/CN-1S95УК Формула ценообразования: 124.63 + 0.03 + 2.49(2%)	шт.	1 080		1 080	127,15		137 322,00		
23	ТССЦ 111-3165	Всего по позиции Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП) Формула ценообразования: 685.33 + 0.05 + 13.71(2%)	шт.	20		20	699,09		137 322,00 13 981,80		
24	ТССЦ 111-3170	Всего по позиции Скрепка размером 20 мм НС20 (СИП) Формула ценообразования: 5.7 + 0.01 + 0.11(2%)	шт.	864		864	5,82		13 981,80 5 028,48		
25	ТССЦ 502-0875	Всего по позиции Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2х16-0,6/1,0 Формула ценообразования: 6223.45 + 64.13 + 125.75(2%)	1000 м	3,99		3,99	6 413,33		5 028,48 25 589,19		
26	ТССЦ 502-0878	Всего по позиции Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 4х16-0,6/1,0 Формула ценообразования: 12448.62 + 120.42 + 251.38(2%)	1000 м	1,09		1,09	12 820,42		25 589,19 13 974,26		
<b>Всего по позиции</b>											
<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>											
<b>оплата труда</b>											
<b>эксплуатация машин и механизмов</b>											
<b>материальные ресурсы</b>											
<b>Всего ФОТ (справочно)</b>											
<b>Всего накладные расходы</b>											
<b>Всего сметная прибыль</b>											
<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>											
<b>НДС</b>											
<b>ВСЕГО по смете с НДС (в базисном и текущем уровнях цен)</b>											
<b>стоимость пуска/наладочных работ "входную"</b>											

Письмо от 1  
ноября 2021 г. №  
47672-ИФ/09  
Письмо от 1  
ноября 2021 г. №  
47672-ИФ/09

Составил

Инженер-сметчик: И.А.Бородина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]